

Dobbelthuse ApS
Lene Haus Vej 15, 7430 Ikast

CVR-nr. 32 06 09 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2020

Claus Keld Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dobbelthuse ApS Lene Haus Vej 15 7430 Ikast
	CVR-nr.: 32 06 09 35 Stiftet: 1. januar 2009 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Carsten Jeppesen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af investeringsejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.589.278 kr. mod 831.895 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	1.508.835	1.392.662
Værdiregulering af investeringsejendomme	810.292	-104.025
Driftsresultat	2.319.127	1.288.637
Andre finansielle indtægter	1.705	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-278.648	-218.318
Resultat før skat	2.042.184	1.070.319
2 Skat af årets resultat	-452.906	-238.424
Årets resultat	1.589.278	831.895
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.589.278	831.895
Disponeret i alt	1.589.278	831.895

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>34.145.000</u>	<u>29.444.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.145.000</u>	<u>29.444.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>34.145.000</u>	<u>29.444.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>287.499</u>	<u>276.390</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>287.499</u>	<u>276.390</u>
	Aktiver i alt	<u>34.432.499</u>	<u>29.720.390</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	200.000	200.000
5	Overført resultat	6.082.969	4.493.691
	Egenkapital i alt	<u>6.282.969</u>	<u>4.693.691</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	434.700	258.400
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>434.700</u>	<u>258.400</u>
 Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	16.042.031	16.232.051
7	Gæld til pengeinstitutter	2.635.964	2.728.551
8	Anden gæld	2.614.078	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.292.073</u>	<u>18.960.602</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.003.867	494.669
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	109.927	124.282
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.912.081	3.834.680
	Selskabsskat	276.606	263.824
9	Anden gæld	1.111.376	1.081.776
	Periodeafgrænsningsposter	8.900	8.466
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.422.757</u>	<u>5.807.697</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>27.714.830</u>	<u>24.768.299</u>
	Passiver i alt	<u>34.432.499</u>	<u>29.720.390</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	2019	2018
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	77.401	0
Andre finansielle omkostninger	201.247	218.318
	278.648	218.318
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	276.606	263.824
Årets regulering af udskudt skat	176.300	-25.400
	452.906	238.424
	31/12 2019	31/12 2018
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	28.241.367	27.634.342
Tilgang i årets løb	3.890.711	607.025
Kostpris 31. december	32.132.078	28.241.367
Regulering til dagsværdi 1. januar	1.202.633	1.306.658
Årets regulering til dagsværdi	810.289	-104.025
Regulering til dagsværdi 31. december	2.012.922	1.202.633
Regnskabsmæssig værdi 31. december	34.145.000	29.444.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommene består af 8 dobbelthuse samt 3 lejemål i et rækkehus, der er central beliggende i midtjyske handelsbyer.

For alle ejendommene, som består af 19 lejemål, udgør driftsafkast 1.682 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje på 1.968 t.kr., hvoraf der er taget højde for tomgang samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 286 t.kr. Ved beregningen er der anvendt et afkast på 5 %.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, beliggenhed mv.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på alle lejemål.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	4.493.691	3.661.796
Årets overførte overskud eller underskud	1.589.278	831.895
	<u>6.082.969</u>	<u>4.493.691</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	16.348.898	16.636.720
Heraf forfalder inden for 1 år	-306.867	-404.669
	<u>16.042.031</u>	<u>16.232.051</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>13.717.082</u>	<u>14.413.172</u>
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.725.964	2.818.551
Heraf forfalder inden for 1 år	-90.000	-90.000
	<u>2.635.964</u>	<u>2.728.551</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.275.964</u>	<u>2.332.659</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
8. Anden gæld		
Momsreguleringsforpligtelse	<u>3.221.078</u>	<u>0</u>
	3.221.078	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-607.000</u>	<u>0</u>
	<u>2.614.078</u>	<u>0</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>260.000</u>	 <u>0</u>

- 9. Anden gæld**
Heraf udgør 504 t.kr. skyldig depositum til lejere.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.598 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 25.517 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.640 t.kr. til sikkerhed for egen bankgæld samt bankgæld i I House Group A/S, Klimahuse A/S, Klimahuse Holding A/S og Munksbakke ApS. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.500 t.kr. til sikkerhed for gæld til Handelsbanken. Bankgælden udgør pr. 31. december 2019 2.726 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tredjemands bankgæld. Kreditmaksimum udgør 10 mio. kr.

Pengeinstitut har stillet tabsgaranti overfor realkreditinstitut på 1.000 t.kr.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med I House Group A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.